



Kommittén för forskning

Riktlinjer avseende forskarflyttar

Bakgrund

Kommittén för forskning budgeterar och fördelar medel efter forskningsaktivitet. Aktiviteten beräknas på tre parametrar med följande viktning:

- Externa, konkurrensutsatta, bidragsmedel till institution 40 procent
- Bibliometriskt utfall för institutionen 50 procent
- Antal nya disputationer, licentiatexamina och docenturer 10 procent

Vad gäller externa bidragsmedel så tas hänsyn till forskarflyttar vid beräkning av institutionernas forskningsaktivitet. Till vägledning för forskarflyttar finns riktlinjer som bygger på ett tidigare ordförandebeslut (2015:76) av dekanus för forskning. Med anledning av att modellen för forskningsaktivitet har reviderats sedan beslutet togs har riktlinjerna uppdaterats vid olika tillfällen.

I ett syfte att bättre svara upp mot institutionernas såväl som forskarens enskilda behov har vicerektor för forskning, tillika ordförande i kommittén för forskning, samt viceordförande i kommittén för forskning, ekonomidirektör samt controllers vid STL arbetat fram förslag till nya riktlinjer som beslutades av Kommittén för forskning vid sammanträdet den 26 januari 2021.

Riktlinjer vid forskarflytt

Föreliggande beslut syftar till att ge *riktlinjer* till institutionerna för hur fördelning av aktivitetsmedel ska regleras vid forskarflytt. Utgångspunkten är att institutionerna själva ska komma överens om hur regleringen av medel ska ske för att forskarflytten ska vara kostnadsneutral för alla parter. Dvs både för den tidigare institutionen, nya institutionen samt den enskilda forskaren. Det ska därmed inte finnas direkta ekonomiska fördelar att vinna genom att byta institution men det ska ej heller finnas hinder.

Kostnadsneutralitet vid forskarflytt

Forskarflytten ska vara kostnadsneutral för båda institutionerna dvs f.d. och ny institution samt för den enskilde forskaren.

Därför bör man *förutom* att ta hänsyn till *aktivitet i resursfördelningen* också reglera *forskarens över och underskott* på hans projekt. Huvudregeln är att alla saldon förs över till den nya institutionen.

Om det finns ett åtagande om samfinansiering bör detta även regleras och eventuellt tas över av ny institution.

Vad gäller instrument bör forskarens instrument som finansierats via statsanslag kvarstå på den gamla institutionen. Men instrument finansierade via externa medel flyttas med till ny institution.

Tidpunkt för flytt av aktivitet

Inga justeringar görs i tidigare års resursfördelningar utan för kommande års resursfördelning. Nödvändiga uppgifter kring en forskarflytt inrapporteras från institutionerna till universitetsförvaltningen i samband med att aktivitetsenkäterna skickas in.

Aktiviteten regleras året (**12 månader**) efter att flytten har skett till ny institution.

Övriga parametrar i aktivitetsmodellen

Dessa riktlinjer reglerar inte övriga parametrar i aktivitetsmodellen dvs bibliometriskt utfall eller antal nya disputationer, licentiatexamina och docenturer vid forskarflytt. Istället föreslås det att institutionerna själva kommer överens om hur regleringen av dessa parametrar ska ske vid forskarflytt.